Протокол

итогового заседания жюри муниципального этапа областного фестиваля

детского   художественного творчества «Дорога и дети»

06.09.2022 г.                            МБУ ДО г. Мурманска ЦПО «ПрофСтарт»

ЖЮРИ:

    Председатель:

- Степанова Наталья Геннадьевна – методист МБУ ДО г. Мурманска ЦПО

«ПрофСтарт» Муниципального центра профилактики детского дорожно-

транспортного травматизма;

Заместитель председателя жюри:

- Бояркова Жанна Александровна, методист МБУ ДО г. Мурманска ЦПО

«ПрофСтарт»;

 Члены жюри:

- Новикова Евгения Васильевна, инспектор пропаганды БДД ГИБДД УМВД

 г. Мурманска

- Хвостова Дарья Алексеевна, инспектор пропаганды БДД ОГИБДД УМВД

г.  Мурманска

- Сташенко Марина Витальевна, педагог дополнительного образования МБУ

ДО г. Мурманска ЦПО «ПрофСтарт»

Повестка дня:
1. Рассмотрение работ, представленных на конкурс.
2. Выявление победителей согласно возрастным категориям.

Всего представлена 141 конкурсная  работа  из 20 образовательных

учреждений г.  Мурманска. Участвовали 140 обучающихся. Победители

конкурса определялись в соответствии с Положением муниципального этапа

областного фестиваля детского   художественного творчества «Дорога и дети»

    3.  РЕШЕНИЕ ЖЮРИ:

1. Считать соответствующими требованиям Положения

городского дистанционного творческого конкурса по дорожной

безопасности «Если я – пассажир!» представленные на конкурс работы.

Жюри подводит итоги конкурса по 4 возрастным группам –

- 1 возрастная группа (5-6 лет);

- 2 возрастная группа (7-10 лет);

- 3 возрастная группа (11-14 лет);

- 4 возрастная группа (15-17 лет).

Оценивание происходит по следующей шкале баллов

Максимальное количество баллов при оценке работ участников по всем

критериям:

Конкурс декоративной игрушки «Дозорные дорог» - 35 баллов

Конкурс изобразительного искусства «Придумай свой знак» - 40 баллов

Литературный конкурс «Правило в 4 строчках» - 35 баллов

Конкурс «Обучающий макет по ПДД» - 30 баллов

2. По итогам экспертной оценки признать ПОБЕДИТЕЛЯМИ:

                            Конкурс декоративной игрушки «Дозорные дорог»

В II возрастной группе :
 I место

- Петухов Артем, обучающийся МБУ ДО Первомайский ДДТ

- Архипов Михаил, обучающийся МБОУ г.Мурманска «Гимназия № 10»

II место

- Холмичева Виктория, обучающаяся МБУ ДО Первомайский ДДТ

- Мураванова Полина, обучающийся МБОУ г.Мурманска «Гимназия № 10»

III место

- Сериков Прохор, обучающийся  МБОУ г. Мурманска СОШ № 41

- Загарина Виктория, обучающаяся МБУ ДО Первомайский ДДТ

- Степов Егор, обучающийся МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 61»

- Хозяинов Александр, обучающийся МАУДО ДДТ им. А. Бредова

В III возрастной группе:

I место

- Смирнова София, обучающаяся МБУ ДО Первомайский ДДТ

II место

- Рыкова Анастасия, обучающаяся МБУ ДО Первомайский ДДТ

III место

- Борисенко Алексей, обучающийся МБОУ г. Мурманска СОШ № 41

                 Конкурс изобразительного искусства «Придумай свой знак»

В I возрастной группе:

  I место

- Баранов Михаил, обучающийся МБДОУ г. Мурманска № 109

 II место
- Руды Ксения, обучающаяся МБДОУ г. Мурманска № 109

 III место
- Лемешинский Роман, обучающийся МБДОУ г. Мурманска № 109

- Король Алиса,  обучающаяся МБДОУ г. Мурманска № 105

В II возрастной группе:
 I место

- Адамова Василиса, обучающаяся МБОУ г. Мурманска "Прогимназия №

40"

- Бальвас Варвара, обучающаяся МБОУ г. Мурманска СОШ № 13

- Бобкова Полина, обучающаяся МБУ ДО Первомайский ДДТ

II место

- Единюк Денис, обучающийся МБОУ г. Мурманска"Гимназия№ 10

- Мураванов Матвей, обучающийся МБОУ г. Мурманска "Гимназия№ 10"

- Левашкина Софья, обучающаяся МБУ ДО Первомайский ДДТ

- Иевлева Таисия, обучающаяся МБУ ДО Первомайский ДДТ

- Киселева Ксения, обучающаяся МБУ ДО Первомайский ДДТ

- Любавина Екатерина, обучающаяся МБУ ДО Первомайский ДДТ

- Гукова Ксения, обучающаяся МБОУ г. Мурманска СОШ№53

- Абдуллаева Дария, обучающаяся МБОУ г. Мурманска "Прогимназия № 40"

- Русаков Михаил, обучающийся МБОУ г. Мурманска СОШ№11

- Акбашев Арслан, обучающийся МБОУ г. Мурманска СОШ№11

- Старкова Кунел, обучающаяся МБОУ г. Мурманска СОШ №34

- Танырвердиева Лейла Агшин кызы, обучающаяся МБОУ г. Мурманска

СОШ № 13

- Морозова Злата, обучающаяся МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 61»

- Широков Михаил, обучающийся МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 61»

- Ионов Максим, обучающийся МАУДО ДДТ им. А. Бредова

III место

- Виноградов Марк, обучающийся МБОУ г. Мурманска "Гимназия№ 10"

- Горбовская Валерия, обучающаяся МБУ ДО Первомайский ДДТ

- Новицкая Екатерина, обучающаяся МБУ ДО Первомайский ДДТ

- Зеленина Евгения,обучающаяся МБОУ г. Мурманска "Гимназия№ 1"

- Валовына Дарья, обучающаяся МБОУ г. Мурманска "Прогимназия № 40"

- Воротникова Дарья, обучающаяся МБОУ г. Мурманска "Прогимназия №

40"

- Февралев Илай, обучающийся МБОУ г. Мурманска "Прогимназия № 40"

- Горбатов Вячеслав, обучающийся МБОУ г. Мурманска СОШ№11

- Козицына Милена, обучающаяся МБОУ г. Мурманска СОШ №34

- Громович Вероника, обучающаяся МБОУ г. Мурманска СОШ № 13

- Коптяева Дарья, обучающаяся МБОУ г. Мурманска СОШ № 13

- Лопинцев Михаил, обучающийся МБОУ г. Мурманска СОШ № 13

- Уваров Матвей, обучающийся МБОУ г. Мурманска СОШ № 13

- Костина Есения, обучающаяся МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 61»

- Бородина Ксения, обучающаяся МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 61»

- Суслов Максим, обучающийся МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 61»

- Шашерина Мария, обучающаяся МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 61»

- Куприянова Юлия, обучающаяся МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 61»

- Гусев Дамир, обучающийся МАУДО ДДТ им. А. Бредова

- Ворошилова Елизавета, обучающаяся МАУДО ДДТ им. А. Бредова

- Макраусова Анастасия, обучающаяся МАУДО ДДТ им. А. Бредова

В III возрастной группе:
I место

- Стадник  Дарья, обучающаяся МБОУ г. Мурманска СОШ № 36

II место

- Шамова Диана, обучающаяся МБУ ДО Первомайский ДДТ

- Рогова Елизавета, обучающаяся МАУДО ДДТ им. А. Бредова

III место

- Карпина Милана, обучающаяся МБОУ г. Мурманска СОШ №34

- Тюлюкина Полина, обучающаяся МБУ ДО Первомайский ДДТ

- Сухарева Лариса, обучающаяся МАУДО ДДТ им. А. Бредова

В IV возрастной группе:

III место
- Ламзина Вероника, обучающаяся МБОУ г. Мурманска СОШ № 41

                      Литературный конкурс «Правило в 4 строчках»

В II возрастной группе ;
 I место

- Костоглод Дарья, обучающаяся МБОУ г. Мурманска "Гимназия №7»

II место
- Круглякова Виктория, обучающаяся МБОУ г. Мурманска "Гимназия №7»

III место

 - Зеткин Давид, обучающийся МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 61»

В III возрастной группе:

I место

- Поспешина Дарья, обучающаяся Лунева Дарья МБОУ г. Мурманска

СОШ№36

- Попова Василиса, обучающаяся МБОУ г. Мурманска СОШ № 13

 II место

Не присуждалось

 III место
- Пискунова Дарья, обучающаяся МБОУ « «Мурманский политехнический

лицей»

Конкурс «Обучающий макет по ПДД»

В I возрастной группе :

 I место

 - Рамзайцева Алена, обучающаяся МБОУ г. Мурманска "Гимназия№1"

В II возрастной группе ;
 I место

-Шиленкова Илария,  обучающаяся  МБУ ДО Первомайский ДДТ

II место
- Марковец Иван, обучающийся МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 10»

III место

 - Деревянко Юлия, обучающаяся МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 10»

- Сампир Елизавета, обучающаяся МБОУ г. Мурманска «Прогимназия №40»

- Степченко Роман, обучающийся МБОУ «Прогимназия №24»

Председатель жюри:

Степанова Наталья Геннадьевна –                                         _________________

методист МБУ ДО г. Мурманска ЦПО

«ПрофСтарт» Муниципального центра

профилактики детского дорожно-транспортного

травматизма;

Заместитель председателя жюри:

Бояркова Жанна Александровна,

- методист МБУ ДО г. Мурманска ЦПО

«ПрофСтарт»;                                                                   ________________

Члены жюри:

Новикова Евгения Васильевна                                          _

- инспектор пропаганды

БДД  ОГИБДД УМВД России по г. Мурманску

Хвостова Дарья Алексеевна                                           _

- инспектор пропаганды БДД ОГИБДД

УМВД России по г. Мурманску

Сташенко Марина Витальевна,

-педагог дополнительного образования                           __________________

МБУ ДО г. Мурманска

 «ПрофСтарт»